ACA, Reg. 121, fol. 91 r-v. 

2 Lérida, 9 julio 1301 

Jaime II al maestro Pedra Doménech, aprobado en la ci1mcia gramati
cal, instandole para que vaya a Lérida, según prometió, a enseñar 
Gramatica en el Estudio General, para lo cual le ofrece amplio 
guiaje. 

Discreto magistro Petro Dominici in gramaticali sciencia appro
bato, graciam suam et bonam voluntatem. Refferentibus civibus nostris 
civitatis Ilerde ad nostram pervenit noticiam quod vos promisistis 
venire ad dictam civitatem et ibidem Gramatticam legere in generali 
Studio quod nos in civitate ipsa ex auctoritate Sedis Apostolice et 
nostra instituimus in qualibet sciencie facultate. Ea propter cum ad
ventus vester in dicto studio multum utilis et necessarius reputetur, 
devotionem vestram attente rogamus quatenus ad civitatem preliba
tam, ratione premissa, mora quacumque postposita, veniatis. Nos enim 
omnia promissa vobis per eosdem teneri, compleri et observari invio
labiliter faciemus. Et nichilominus, vobis concedimus per presentes 
quod gaudeatis privilegiïs et inmunitatibus que per Sedem Apostolicam 
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et per nos dicto studio sunt concesse. Et insuper quod vos cum familia 
et rebus vestris omnibus sitis in veniendo, stando et redeundo sub 
nostra protectione, custodia et guidatico specialiter constitutus de quibus, 
si volueritis, specialia scripta nostra, vobis, cum veneritis, fieri manda
bimus et faciemus. Data ut supra (Ilerde .VII. idus iulii armo pre
dicto [1301]). 

ACA, Reg. 121, fol. 91 v. 

3 Lérida, 9 julio 1301 

Jaime II escribe a un tío del profeso1· R. Desvilar, rogandole que inter
ceda eficazmente para que éste acepte la invitación que se le hace 
de que vaya a enseña1· en el Estudio de Lérida. 

Discreta viro A.0 Baiuli, illustris principis Jacobi regis Maioricarum 
patrui nostri karissimi consiliario, salutem etc. Cum nos per expressam 
et specalem litteram nostram discretum R. dez Vilar, legum profes
sarem, nepotem vestrum attente rogamus ut apud civitatem Ilerde, 
causa legendi inibi leges in generali studio quod in dicta civitate, ut 
iam vos ignorare non credimus, ex auctoritate sedis Apostolice et nostra 
instituimus, venire festinet, cum sua presentia et lectura in dicto stu
dio multum utilis et necessaria reputetur et teneamus quod dictus R. ad 
nostra precamina huiusmodi condescendet, vos nichilominus attente 
precamus quatenus prenominatum nepotem vestrum rogetis ac indu
catis eundem ut gressus suos ad prefatam civitatem, ex causa premissa, 
dirigere non postponat. Nos enim sibi propterea satisfacere de compe
tenti salario faciemus, vosque in hiis nostre satisfaciatis beneplacito 
voluntatis, et regratiabimur vobis multum. 

4 

Data Ilerde .VII. idus iulii, anno predicto (1301). 
ACA, Reg. 121, fol. 91 r. 

Lérida, 10 julio 1301 

Jaime II al profesor de leyes R. Desvilar, rogcíndole que vaya a leer en 
el Estudio, donde su presencia y lectu1·a sercí muy útil y provechosa. 

Discreta viro R. dez Vilar, legum professori, salutem etc. Jam cre
dimus saltem fama referente, ad vestram notitiam pervenisse qua11ter 
nos ex auctoritate apostolice sedis et nostra in civitate Ilerde in qua
libet scientie facultate studium instituimus generale; cumque ad hoc 
ut predictum studium successivum recipiat incrementum de regalis 
provisione consilii ac expressa voluntate civium prelibate civitatis pro
cesserit in eodem construí fundamentum summis doctoribus et ma
gistris, suarumque scientiarum facultatibus insignitis, et narratione ve-
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ridica plurimorum nostris accesserit auditibus, vestram presentiam et 
lecturam dicto studio fore multipliciter utilem ac etiam fructuosam, . 
vos proinde attente rogamus quatenus apud civitatem predictam causa 
legendi in ea, prout inter vos et discretum virum P . Molinerii, cano
nicum Ilerdensem, sindicum in hac parte universitatis predicte civita
tis, extitit ordinatum, visis presentibus, veniatis. Nos enim omnia et 
singula vobis pro parte civium dicte civitatis promissa attendi, cóm
pleri et observari inviolabiliter facimus. Volendo nichilominus quod 
vos cum familia et rebus vestris omnibus sitis in veniendo, stando et 
redeundo sub nostra protecfione, custodia et guidatico specialiter consti
tutus, de quibus, si volueritis, scripta nostra vobis cum veneritis, fieri · 
mandabimus et faciemus. Data ul supra (Ilerde .VI. idus iulii anno 
predicto [1301]). 

ACA, Reg. 121, fol. 90 v. 

5 Lérida, 10 julio 1301 

Jaime II al mercader Raymuncio Mor de Castiello, para que, según lo 
convenido con l.a ciudad, vaya a Lérida a establecerse de presta
mista o cambista al servicio de los estudiantes del Estudio General. 

Dilecto suo Raymuncio Mor de Castiello, mercatori Luchan., gratiam 
suam et bonam voluntatem. Referentibus civibus nostre civitatis Ilerde 
ad nostram pervenit notitiam quod vos promissistis civibus memoratis 
venire apud dictam civitatem et mutuare scolaribus studentibus in 
generali studio, quod ibi ex auctoritate sedis apostolice et nostra insti
tuimus, certam pecunie quantitatem. Cumque ex dicto mutuo, ut pu
tamus, premissum studium magnum suscipiet incrementum, devotio
nem vestram attente rogamus, quatenus ex antedicta causa apud dictam 
civitatem, omni mora postposita, veniatis, facturus et completurus que 
iam dictis civibus, ut premittitur, promissistis. Nos enim omnia pro
missa vobis per eosdem teneri et compleri et observari inviolabiliter 
faciemus; et nichilominus vobis concedimus per presentes quod gaudea
tis privilegiïs et immunitatibus que per Sedem Apostolicam et per nos 
dicto Studio sunt concesse. Et insuper quod vos cum familia et rebus 
vestris omnibus sitis in veniendo, stando et redeundo sub nostra pro
tectione, custodia et speciali guidatico constitutus, de quibus, si volue
ritis, specialia scripta nostra vobis, cum veneritis, fieri mandabimus et 
fa ciem us. 

Data Ilerde .IV. idus iulii, anno predicto (1301) . - B. de Aversone. 
ACA, Reg. 121, fol. 90 V . 
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6 Lérida, 10 julio 1301 

Jaime II al maestro Jaime de Salmona instandole para que cumpla los 
compromisos adquiridos con la ciudad y vaya a Lérida a estable
cerse de estacionaria, para lo cual le ofrece amplio guiaje. 

De voto suo magistro Perto J acobo de Salmona, graciam suam et 
bonam voluntatem. Refferentibus civibus nostre civitatis Ilerde ad 
nostram pervenit noticiam quod vos promisistis eisdem venire ad dictam 
civitatem et ibídem tenere stationariam peciarum et librorum medici
nalium et librorum iuris canonici et civilis in generali Studio quod in 
dicta civitate, ex auctoritate Sedis Apostolice et nostra, in civitate 
eadem instituimus in qualibet sciencie facultate. Cumque adventus 
vester ex predicta causa tam in memorato studio multum utilis et ne
cesarius reputetur, devotionem vestram attente rogamus quatenus ad 
civitatem predictam, mora postposita, veniatis facturus et completurus 
ea que ut premittitur promisistis. Nos enim omnia quecumque vobis 
promissa sunt per dictos cives, attendi, compleri et observari per eos
dem inviolabiliter faciemus. Volumus insuper et concedimus vobis 
quod in veniendo, stando et redeundo sitis cum familia et rebus vestris 
omnibus sub nostra protectione, custodia et guidatico speciali de quibus, 
si volueritis, scripta nostra specialia vobis cum veneritis, concedemus. 
Data ut supra (Ilerde .J.V. idus iulii anno predicto [1301]). 

ACA, Reg. 121, fol. 91 r. 

1 Lérida, 11 abril 1302 

Jaime II al doctor en leyes R. Desvilar, invitcíndole para que vaya a 
Lérida para leer leyes en el Estudio. 

Discreto viro dilecto et devoto suo R. de Vilario, legum doctori, etc. 
Noveritis nos auctoritate domini Pape et nostra ordinasse quod in 
nostra civitate Ilerdensi sit Studium Generale. Et cum nos et cives 
dicte civitatis intendamus quod per lecturam vestram dictum Studium 
plurimum decoretur; ideo nos afectuose rogamus quatenus in eodem 
studio legalem scientiam legere debeatis. Habeatis pro certo quod sa
larium et alia promissa vel que promitentur vobis a dictis civibus vel 
eorum sindico, nos vobis faciemus solvi totaliter et compleri. Et super 
hoc regratiabimus vobis multum. 

Datum Ilerde .m. idus aprilis anno Domini .M.cec secundo. 
ACA, Reg. 199, fol. 76 v. 
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8 Lérida, 21 octubre 1310 

Concordia entre la ciudad, de un parte, y el obispo y capítula, de otra, 
en la que los paheres ceden por el término de diez años a la otra 
parte el derecho de nombrar doctores y maestros para el Estudio 
y ademtís se obligan por el mismo tiempo a entregar anualmente la 
cantidad de dos mil quinientos sueldos para contribuir a las cargas 
del Estudio. El obispo y cabildo aceptan estos ofrecimientos y se 
obligan también a contribuir con la misma cantidad que la ciudad. 

In Christi nomine. Noverint universi quod nos Bremundus Mò1i
nerii, Thomas de Sancto Clemente, Ferrarius de Castrobono, et Ber
nardus Caprarii, Paciarii civitatis Ilerdensis, et Nicholaus de Sancto 
Clemente, Thomas Çacosta , Bertrandus de Solaneles, Bernardus Cla
velli, Jacobus Januarii, Bernardus Natalis, Petrus Navarre, Petrus Ca
sala, Petrus de Maçons, Guyllelmus de Sancto Clemente, Petrus de 
Cardona, Raymundus de Sancto Martino, Guyllelmus Balp, Petrus 
Tolra, Guyllelmus Thome, Petrus de Bosch, Guyllelmus Molinerii, Ber
nardus de Podio, Petrus Despens, Raymundus de Penafreyta, Beren
garius Sala, Berengarius Colom, Salvator de Bayona, Guyllelmus de 
la Selva, Raymundus Çoquet, Berengarius de Monte rubeo, Johannes 
de Fonte, Guillelmus de Calders, Jacobus de Lobera, Guiyllelmus Paya, 
Michael Navarre, Petrus Marque, Guiyllelmus Vidrier, Petrus de Plano, 
Petrus Baster, Ferrarius Amoros, Raymundus de Taraçona, Arnaldus 
Gras, Bernardus Gras, Berenardus de Sebrano, Arnaldus Sirvent, 
Astruch de Rossillione, Jacobus Egidii, Berengarius de Monte regali, 
Martinus Columbí, Guiyllelmus de Colle, Michael de Monte acuto, 
Raymundus de Roda, Salvator de Castillione, Laurencius de Alosio, 
Dominicus de Tous, Bernardus de Blumato, Borracius de Salas, Johan
nes Çabater, Raymundus de Albesia, Raymundus de Montaynana, Sal
vator Palmer, Jacobus Vitalis, Poncius de Borgia, Ferrarius de Albe
sia, Guiyllelmus de Orgayn, Raymundus Foliola, Marchus Graylla, 
Guiyllelmus Ponç, Johannes Catala, Matheus Navarre, Petrus Messe
guer, Raymundus Escuder, Arnaldus de Miravet, Petrus ça Grana, Ber
nerdus de Alosio, Guiyllelmus Tordera, Petrus Mora, Jacobus Cintiga, 
Petrus de Alvespi, Arnaldus Botet, Arnaldus de Boscho, Dominicus de 
Casserris, Arnaldus de Sancto Clemente, Ferrarius Riambau, Simon 
de Turribus, Guiyllelmus de Siscar, Bonafonatus de Valleporaria, Vi
talis Thome; Attendentes quod Generale Studium fuit per Illustris
simur dominum Jacobum, Dei gracia regem Aragonum, auctoritate 
apostolica et sua, nobis et dicte Civitati concessum per nos et probos 
homines Civitatis eiusdem regendum et gubernandum; Attenden~es 
etiam quod predictum generale Studium non potest per nos, qui per
sone layce sumus, sicut et per clericos, ita regi commode seu etiam gu
bernari: Ideo cum testimonio huius presentis instrumenti publice con-
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fecti, vocato et congregato generali consilio in Domo comuní Paciarie, 
ut moris est, in dicta Civitate consilium vocari et congregari; de con
silio, insuper, assensu et voluntate tocius consilii ibidem voce preconis 
et tube ad consilium congregati, ut dictum Studium ad honorem do
mini et tocius terre sue et specialiter Civitatis predicte et utilitatem 
eiusdem, facilius et utilius gubernetur, promittimus sollempniter vobis 
reverendo in Christo patri ac domino, domino Poncio, Dei gracia Epis
copo, et Capitulo Ilerdensi dare et solvere anno quolibet duo mille et 
quingentos (solidos) jaccenses, medietatem videlicet in festo Omnium 
Sanctorum proxime venturo, et aliam medietatem in subsequenti festo 
Pasche Resurrectionis Domini, et ex tunc annuatim in eisdem festis 
seu terminis per decem annos continue subsequentes, ita quod vos, do
mini Episcopus et Capitulum, habeatis et habere teneamini anno quo
libet per tempus predictum doctores ydoneos et sufficientes qui legant 
in dicto Studio iura canonica et civilia, ac magistros qui legant medi
cinam, philosophiam et alias sciencias approbatas. Et quod dicti docto
res et magistri libros quos legent perficiant et perficere teneantur, prout 
in aliis Generalibus Studiis est fieri consuetum. Sic quod nos, dantibus 
et solventibus vobis dictis dominis Episcopo et Capitulo per tempus 
predictum duo mille et quingentos solidos Jaccenses supradictos, ad 
alia vobis facienda minime teneamur. Set vos, domini Episcopus et 
Capitulum, teneamini dare et solvere doctoribus et magistris, qui ad 
dictum Studium venient, per tempus decem annorum predictorum duo 
mille et quingentos solidos Jaccenses, et etiam ultra si plus erit ne
cessarium in dicto Studio. Et si forte aliquid superfuerint de quantitate 
nostra et vestra predictis, que est in summa quingentorum mille soli
dorum Jaccensium, quod non sit necessarium pro ordinatione dicti 
Studii, volumus et concedimus quod illud cedat utilitati vestrum do
mini Episcopi et Capituli et Ecclesie Ilerdensis pro dimidia, ac nostrum 
et Civitatis predicte pro alia dimidia. Pro quibus quidem omnibus et 
singulis supradictis attendendis firmiter et complendis obligamus vobis 
dictis dominis Episcopo et Capitulo omnia bona universitatis civitatis 
predicte, mobilia et immobilia, specialter et generaliter ubique habita 
et habenda. 

Sub predictis vero formis, modis et conditionibus, Nos Poncius, Dei 
gratia Episcopus; et Petrus de Montechateno, Archidiaconus Ilerdensis; 
Petrus Molinerii, Archidiaconus Rippacurcie in dicta Ecclesia; Gasto 
de Montecatheno; Dominicus Gauterii, Johannes de Sessa; Guiyllel
mus de Solerio; Magister Guiyllelmus de Podio Renalt; Petrus de Turre 
facta; Bernardus de Plicamanibus, canonici in dicta · Ecclesia Sedis 
Ilerdensis, per nos et totum Capitulum eiusdem Ecclesie, gratanter re
cepimus a vobis, venerabilibus Paciariis et Probis hominibus civitatis 
Ilerde superius nominatis, promissionem predictam, promitentes vobis 
bona fide sollempniter legitima stipulatione interposita quod in dicto 
Studio habebimus et habere teneamur anno quolibet per decem annos 
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predictos doctores ydoneos et sufficientes, qui legant in dicto Studio 
iura canonica et civilia, ac magistros qui legant medicinam, philoso
phiam et alias sciencias aprobatas, et quod dicti doctores et magistri 
libros perficiant prout in aliïs Generalibus Studiis est fieri consuetum. 
Et etiam quod teneamur dare anno quolibet decem annorum predic
torum duo mille et quingentos solidos Jaccenses, et etiam ultra si plus 
erit necessarium in dicto Studio. Et si quid de predictis quinque mile 
solidis superfuerit, quod non sit necessarium pro ordinatione dicti 
Studii, volumus et concedimus vobis quod illud cedat utilitati nostrum 
et vestrum ac Civitatis predicte, ut superius est iam dictum. Pro quibus 
quidem omnibus et singulis predictis attendendis firmiter et complen
dis, obligamus vobis dictis Paciariis et Probis hominibus Civitatis pre
dicte omnia bona Capituli et Ecclesie Sedis Ilerdensis predicte, mobilia 
et immobilia, specialiter et generaliter ubique habita et habenda. 

Quod est actum Ilerde XII kalendas novembris anno domini millesi
mo trescentesimo decimo. Sig~num Bremundi Molinerii, . . . (siguen 
las f irmas) . 

ACL, cajón 151, n .o 7.159, pergamino original. 

9 Lérida, 5 julio 1311. 

Jaime II escribe al arcediano de Besalú, Arnaldo de Soler, profesor 
en ambos derechos, para que lea decretales en el Estudio de Lérida. 
También escribe al m aestro en medicina Pedra Gavet. 

Iacobus etc. Discreto viro ac dilecto nostra Arnaldo de Solerio 
Archidiacono Bisuldoni in Curia gerundense utriusque iuris professo
ri etc. Noveritis nos dudum auctoritate domini pape et nostra ordi
nasse in nostra civitate Ilerde studium generale. Et cum ex aliquibus 
causis studium predictum bene inceptum non fuerit continuatum, 
summotis autem causis predictis, ad suplicationem venerabilum Epis
copi et Capituli, paciarior um ac civium Ilerdensium dictum studium 
noviter d uxerimus reformandum, Nosque et Episcopus ac Capitulum 
et cives dicte civitatis, intendamus quod propter lecturam vestram 
dictum studium plur imum decoretur. Ideo vos affectuose rogamus 
quare in eodem studio decretales legere debeatis, sciendo pro cetero 
quod salar ium et alia promissa vel que promitentur vobis ah Episcopo 
et Capitulo predictis vel eor um sindico vobis faciemus solvi totaliter 
et compleri. Et etiam hoc regraciabitur ubique multum. Datum Iler 
da III nonas iulii anno Domini .Mcccx1. 

S imilis fuit missa discreto viro magistro P[etro] Gaveti, magistro 
in medicina. Ea die secunda kalendis octobris anno predicto fuerint 
scripta sub forma premissa Gesselino de Tassanus utriusque iur is 
proffessori pro legendis decretalibus, et magistro bn. bona hora pro 
legendo medicina. 

ACA, Reg. 208, fol. 20 v. 
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10 Barcelona, 15 abril 1354 

Pedro IV a los clavarios del Estudio ordenandole que observen los pri
vilegios del mismo y las convenciones con la ciudad acerca de la 
conducción de los lectores. 

Petrus etc. Fidelibus nostris clavariis studii civitatis Ilerde. Salutem 
et graciam. Oblata nobis supplicatio pro parte rectoris et consiliario
rum universitatis studii civitatis predicte fuit reverenter expositum 
caram nobis quod, ex privilegio concesso dicto studio in fundatione 
eiusdem et ex conventionibus initis inter dictam civitatem et studium 
antedictum, quotiescumque salariarii contingerit aliquos doctores qui 
in dicto studio sunt lecturi, vos tenemini requirere consilium recto
ris . . . (borrado) i psi us consilio ipsiusque rectore irrequisito et etiam 
non voccato asseritur aliquos doctores pro anno futura fore salariatos 
pro solitis lecturis in dicto studio faciendis et ex hoc studio seu unli
tati eiusdem lesionem esse illatam et evidens nocumentum. Propterea 
fuita nobis, humiliter supplicando, petitum quod super predictis digna
remur iam dicto studio de salubri remedio subvenire. Nos igitur atten
dentes quod honor nostri fastigii sublimatur ex utilitatibus solitis 
nostris subditis et aliïs etiam ex dicto studio provenientibus, volen
tesque propterea dicti studii privilegia et convenciones predictas obser
vari firmiter et evitari quecumque propter que minui posset soliditas 
dicti studii vel status eius in aliquo fluctuare. Ea propter de certa 
sciencia dicimus et precipiendo mandamus vobis dictis clavariis nunc 
presentibus et hiis etiam qui pro tempore fuerint, quatenus circa sala
riationes predictas in omnibus et per omnia observetis privilegia dicti 
studii et conventiones etiam initas inter dictam civitatem et studium 
antedictum. Si quid etiam per vos vel predecessores vestros in dicto 
officio fuerit attentatum, quod illud procul in statum debitum redu
cere facieritis, verum tamen, si hoc ex desídia vel aliter facere differre
tis quia bona, status, et conservatio dicti studii nobis et veritati con
digna sit, damus tenore presentium in mandatis nostra vicaria Ilerdensi, 
vel eius locumtenenti, qui nunc est et pro tempore fuerit, quod vos 
compellat rigide ad predicta nisi aliquas iustas rationes et legitimas 
caram eo hostenderitis forsitamque obessent, que si per vos oppossite 
fuerint cum presentibus comittimus et mandamus dicto vicaria quod 
super hiis cognoscat breviter et de plano, attenta veritate facti solum 
et omni litigio postposito reiectisque maliciïs et difugiis cessantibus 
omnibuscumque. Data Barchinone x.v. die aprilis, anno a Nativitate 
Domini .M.cec.L. quarto. 

ACA, Reg. 681, fol. 31 r-v. 
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l l Roses, 24 mayo 1354 

El rey al veguer de Léi·ida para que resuelva la cuestión pendiente 
entre los clavarios y el rector del Estudio acerca de las conduccio
nes de los doctores y maestros. 

Petrus etc. Dilecto suo curie et vicario Ilerde. Salutem etc. P ro 
parte paciariorum et proborum hominum civitatis Ilerde fuit nobis 
humiliter supplicatum ut cum nos nuper ad instanciam rectoris Studii 
Ilerdensis asserentis se habere privilegium quod quocienscumque per 
clavarios Ilerde doctores vel magistri existunt salariandi quod habet 
requiri consilium rectoris ipsius Studii vobis cum nostra littera dux0-
rimus iniungendum quod predictum privilegium per ipsos clavarios et 
alios facietis observari. Scilicet si tamen alique prospicerentur rationes 
quibus predicta fieri non deberent de illis cognosceretis simpliciter et 
plano ut in dicta littera latius continetur. Et prefati clavarii dicant 
propter contrarium usum et alias iustas et legitimas rationes quas 
proponere intendunt loco et tempore oportunis ipsum privilegium non 
debere servari rectori et Studio supradictis dignaremur super eo debite 
providere. Nos vero ipsa suplicacione suscepta vobis dicimus et man
damus, quatenus attento privilegio Studii supradicti et rationibus que 
coram vobis allegabuntur per clavarios antedictos, consideratoque dili
genter iure pahcium predictarum faciatis eisdem partibus in et super 
premissis breviter simpliciter sumarie et de plano ac sine lite et stre
pitum ac figura iudicii sola facti veritate attenta quod de iure et racione 
fuerint faciendum. Datum in loco de Rosis xxnn.ª die madi anno a 
Nativitate Domini M.ºccc.º L.º quarto. Exea, Regens. 

Iacobus Conesa mandato regio facto per nobilem Poncium de F e
nolleto. 

ACA, Reg. 681, fol. 60. 

12 Barcelona, 18 octubre 1394 

Juan I dicta normas para que los clavarios del Estudio hagan las con
ducciones de maestros y doctores durante los quince días siguientes 
a la fiesta de Pentecostés. 

Iohannes etc. Dilectis et fidelibus nostris paciariis ac consilio et pro
bis hominibus nec non clavariis Civitatis Ilerde qui nunca sunt et pro 
tempore fuerint et aliïs ad quos spectet, salutem et dilectionem. Ex 
parte dilectorum et fidelium nostrorum rectoris et universitatis studii 
Ilerdensis fuit expositum coram nobis quod de antica consuetudine 
hactenus observata, conducciones doctorum et magistrorum pro Iec
turis anno quolibet in dicta universitate fiendis consueverunt fieri per 
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clavarios dicti studii qui eliguntur annuatim per vos paciarios et consi
lium dicte civitatis, de consilio rectoris et quorumdam aliorum de ru'cta 
universitate, infra xv dies post festum Pentecostes immediate sequen
tes, ad hoc ut studentes in dicto studio de lectorum sufficiencia cel'tiffi
cari possint tempore opportuno de sibi necessariis providere et quod a 
tribus annis citra dicti clavarii conducciones predictas usque ad tem
pus quo lectores debent principiare sive incipere ad legendum facere 
distulerunt ad finem quod ipsi studentes ad alia studia illo anno comode 
accedere non valentes nec non attentari habeant de lectoribus et docto
ribus dicte civitatis quibus nulla vel saltim ita modica datur seu as
signatur pensio quod pro sustentacione status doctoralis habent inten
dere circa advocacionis officia et alïas negociaciones cum ipsa lectura 
incompatibles et sic eidem lecture comode non valent intendere seu 
vaccare. Et oh id plures ex studentibus taliter se frustratos videntes 
ah anno proxime lapso et citra ad alia studia extra nostrum dominium 
accesserunt. Ex quibus omnibus ultra desolacionem dicti studii per dive 
recordacionis reges Aragonum et precessores nostros fundati et per 
ipsos et nos etiam privilegiïs et gratiis non paucis dotati, plura dampna 
que hic particulariter exprimere esset longum nostris subditis secuta 
fuerint et verisimiliter sequi timentur. Quare supplicatto nobis super 
hiis de iusticie remedio provideri volentes dictum studium nedum con
servare imo quantum possibile fuerit augmentare vos ad quos spectet 
dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse quatenus, si ita est, 
de consuetudine, ut prefertur, dictas conductiones infra tempus per 
consuetudinem eandem introductum facere procuretis alioquin, si 
requisiti per rectorem dicti studii de requisicione constare, volumus per 
publicum instrumentum infra xv dies a requisicione huiusmodi in 
antea computandos purgando moram, ipsas conducciones non feceriiis, 
legitimo impedimento cessante, volumus et huius serie declaramus, 
statuimus et etiam ordinamus quod tunc potestas huiusmodi conduc
ciones faciendi ad rectorem predicti studii et eius particulare consilium 
penitus devolvatur; ita quod eo casu ipsi rector et particulare consi
lium possint libere per se ipsos condurciones facere ante dictas. Quo
niam nos per hanc eandem mandamus expresse et de certa sciencia 
sub pena D.0 •·um morabatinorum auri Cmie et vicario Ilerde et palla
riensis vel eius locumtenenti, quatenus statutum et ordinacionem 
nostram huiusmodi teneant firmiter et observent et non contraveniant 
nec aliquem contravenire permittant aliqua racione.